
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 54 del Reg.   Data 15-04-20

Oggetto Liquidazione al geom. Anselmo Roganti servizio collaborazione all'attività dellUfficio tecnico e
supporto rup Marzo 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici

del mese di aprile nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 in data del 19.12.2019, esecutiva, è
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il decreto del Sindaco n. 03 in data 02.05.2018, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;

Dato atto che nell'ambito della dotazione organica non è presente alcuna risorsa umana che
possa rendere una prestazione di servizio qualificata, comportando l'attività di R.U.P.
necessario supporto da parte di soggetti in possesso di idonei requisiti professionali;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 03  del Reg. del 07.01.2020 ad oggetto:
“Conferimento  incarico di collaborazione all'attività dell' Ufficio tecnico  ai sensi  del
D.L. n. 95/2012 e smi” al geom. Anselmo Roganti.

Dato atto che il servizio è svolto gratuitamente, in conformità a quanto disposto dalla Legge
n. 124/2015 s.m.i. , il quale vieta il conferimento di incarichi di collaborazione a titolo
oneroso al personale in quiescenza;

Dato atto che è previsto un rimborso spese a favore del professionista, commisurato alla
tariffa chilometrica aci, previa presentazione di notula e comunque non superiore ad euro
700 mensili (settecento euro);

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 54 del 15-04-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Vista la nota prot. 2206 del 15.04.2020 presentata dal geometra Anselmo Roganti relativo al
servizio di collaborazione all’attività dell’Ufficio tecnico e supporto tecnico del RUP
prestato nel mese di Marzo 2020;

Accertata la regolarità del procedimento seguito e della nota emessa;
Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della
documentazione pervenuta, idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del
riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1-La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2-Di liquidare al geometra Anselmo Roganti, per i motivi richiamati in premessa la spesa
complessiva di € 700,00 [ Euro Settecento ] ( cap.  198 )  per servizio prestato a supporto del
RUP e collaborazione attività ufficio tecnico  nel mese di Marzo 2020.

3-Di imputare la spesa per il servizio di supporto tecnico del RUP come in premessa
indicato al capitolo del bilancio di previsione 2020:  cap.198 imp.62

4-Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;

5-Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6-Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet

dell’Ente.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 54 del 15-04-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 54 del 15-04-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 54 del 15-04-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


